
 

                   e-mail: usp.vr@istruzione.it - C.F. 80011240233 - Pec: uspvr@postacert.istruzione.it    Tel. 045/8086.511 

 

 
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 

Ufficio VII-AMBITO TERRITORIALE DI VERONA 

Viale Caduti del Lavoro, 3 – 37124 Verona 
 

 

   Verona, data come da segnatura 

 

Il DIRIGENTE 

 

 
VISTA   l’O.M. n. 60 del 10 luglio 2020 con la quale il Ministro dell’Istruzione disciplina, in prima applicazione 

per il biennio relativo agli anni scolastici 2020/2021 e 2021/2022, la costituzione delle graduatorie 

provinciali per le supplenze (GPS) e delle graduatorie di istituto su posto comune e di sostegno del 

personale docente nelle istituzioni scolastiche statali e del personale educativo; 

 

VISTO il proprio provvedimento prot. n. 13275 del 24/8/2021 di pubblicazione delle graduatorie provinciali 

per le supplenze (GPS) definitive per la provincia di Verona – posto comune e di sostegno – del 

personale della scuola primaria, dell’Infanzia, della scuola secondaria di I e II grado e del personale 

educativo valevoli per il biennio 2020/2021 e 2021/2022; 

 

 VISTO   il dispositivo di sentenza n. 355/2022 del 5/10/2022 del Giudice del Lavoro del Tribunale di Verona, 

con il quale è stato riconosciuto al docente Fiorentini Marco il diritto all’ inserimento nelle Graduatorie 

Provinciali (GPS) e nelle relative graduatorie di Istituto (GI), per la classe di concorso B017 seconda 

fascia; 

 

VISTA  la sopra citata sentenza depositata in data 11.11.2022 completa di motivazioni; 

 

 

VISTO    il proprio Decreto prot. n. 3873 del 14.11.2022 con il quale il Fiorentini Marco è stato inserito con 

              RISERVA nelle GPS della provincia di Verona, seconda fascia classe di concorso B017, con punti 

52; 

 

VISTA  l’O.M. 112 del 6 maggio 2022 che all’art. 3 comma 4 dispone: “ agli aspiranti già inclusi nelle 

graduatorie provinciali costituite per il biennio 2020/2021- 2021/2022, che non presentino domanda 

di aggiornamento/inserimento/trasferimento, è assegnato il punteggio con cui figuravano nelle 

relative graduatore del precedente periodo, sulla base dei titoli a suo tempo presentati e delle 

eventuali rettifiche intervenute a seguito delle verifiche effettuate dalle istituzioni scolastiche 

competenti.” 

 

 

mailto:usp.vr@istruzione.it
mailto:uspvr@postacert.istruzione.it


 

                   e-mail: usp.vr@istruzione.it - C.F. 80011240233 - Pec: uspvr@postacert.istruzione.it    Tel. 045/8086.511 

 

 
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 

Ufficio VII-AMBITO TERRITORIALE DI VERONA 

Viale Caduti del Lavoro, 3 – 37124 Verona 
 

 

VISTE   le disponibilità dei posti delle scuole di ogni ordine e grado, da coprire con contratti a tempo 

determinato; 

VISTO     il diritto acquisito con la sentenza sopra richiamata; 

 

DISPONE 

 

La nomina del docente FIORENTINI Marco sulla cdc B017, in base al diritto acquisito con la sentenza sopra 

citata, sulla cattedra disponibile in base alle scelte effettuate nella domanda. 

 

                                                                     Il Dirigente 

               Sebastian Amelio                        

                         Documento firmato digitalmente ai sensi del  

                            Codice dell’Amministrazione digitale e normativa ad esso connessa. 

 

 

Responsabile / Referente 

SIGLA AC  

Telefono 0458086555 VoIP 88869 

13/12/2022 13:31 

mailto:usp.vr@istruzione.it
mailto:uspvr@postacert.istruzione.it

		2022-12-13T17:42:02+0000
	AMELIO SEBASTIAN


		2022-12-14T10:53:59+0100
	protocollo




